Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 071/2015
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Prefeito
Municipal, a necessidade de doação de um terreno
para construção do Pólo de Apoio Presencial da
UNOPAR, para este município.

 JUSTIFICATIVA

Conforme pedido do Pólo UNOPAR de Alta Floresta, solicitamos de
Vossa Excelência a doação de uma área, com aproximadamente 3.000 metros
quadrados, para construir o Pólo de Apoio Presencial da UNOPAR, que hoje atua na
Perimetral Rogério Silva, em anexo ao Colégio Construindo O Saber, (em prédio
alugado).

O Pólo da UNOPAR atende mais de 830 acadêmicos, nos diversos
cursos de Graduação e Pós-Graduação, sendo: Administração; Ciências Contábeis;
Superior Tecnológico em Recursos Humanos; Superior Tecnológico em Gestão
Hospitalar; Superior Tecnológico em Análise e Desenvolvimento de Sistema;
Superior Tecnológico em Gestão Ambiental; Serviço Social; Licenciatura Plena em
Pedagogia; Licenciatura Plena em História; Licenciatura Plena em Geografia; Pós-
Graduação e Pós MBA.

O Pólo tem disponibilizado o Curso de Estética e Imagem Pessoal
para atender a demanda dos profissionais que trabalham na área e não tem
formação acadêmica, sendo que, neste semestre, não foi possível ofertar o curso
por não ter espaço próprio para construção de um laboratório.

Contando com Vosso apoio na presente indicação, agradecemos
antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta – MT, 22 de maio de 2015.

Emerson Sais Machado
Vereador